
32006D0725.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ 2006/725/ОВППС НА СЪВЕТА  

 

от 17 октомври 2006 година  

 

за изпълнение на Съвместно действие 2005/557/ОВППС относно гражданско-

военната подпомагаща акция на Европейския съюз към мисията на 

Африканския съюз в района на Дарфур в Судан 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Съвместно действие 2005/557/ОВППС на Съвета от 18 юли 2005 

г. относно гражданско-военната подпомагаща акция на Европейския съюз към 

мисията на Африканския съюз в района на Дарфур в Судан
1
, и по-специално втора  

алинея от член 8, параграф 1 от него, заедно с член 23, параграф 2 от Договора за 

Европейския съюз, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) На 11 юли 2006 г. Съветът прие Решение 2006/486/ОВППС относно 

изпълнението на Съвместно действие 2005/557/ОВППС относно гражданско-

военната подпомагаща акция на Европейския съюз към мисията на Африканския 

съюз в района на Дарфур в Судан
2
, с което се удължава финансирането за нейната 

гражданска съставна единица до 31 декември 2006 г.. 

 

(2) В очакване на преминаването на мисията на Африканския съюз към операцията 

на Организацията на обединените нации (ООН) в съответствие с Резолюция на 

Съвета за сигурност на ООН 1706 (2006), Съветът, в съответствие с член 2 на 

Решение 2006/486/ОВППС, реши в светлината на Решението на Съвета за мир и 

сигурност на Африканския съюз от 20 септември 2006 г. да продължи гражданско-

военната подпомагаща акция на Европейския съюз към мисията на Африканския 

съюз в района на Дарфур в Судан до 31 декември 2006 г.. 

 

(3) Що се отнася до гражданската съставна единица, Съветът следователно трябва 

да реши относно финансирането на продължаването на тази подпомагаща акция. 

Финансирането също така по необходимост да обхване разноските във връзка с 

един възможен допълнителен преходен период, предшестващ прехвърлянето към 

Организацията на обединените нации. 

 

(4) Подпомагащата акция ще се провежда в контекста на ситуация, която би могла 

да се влоши и би могла да увреди целите на Общата външна политика и политика 

за сигурност, изложени в член 11 от Договора, 

 

                                                 
1
ОВ L 188, 20.7.2005 г., стр. 46. 

2
ОВ 192, 13.7.2006 г., стр. 30. 

 



32006D0725.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШИ: 

 

 

Член 1 

 

1. Финансовата референтна сума, предназначена за покриването на разходите във 

връзка с изпълнението на раздел II на Съвместно действие 2005/557/ОВППС от 1 

ноември 2006 г. ще бъде 1785000 EUR. 

 

2. Разходите, финансирани от предвидената в параграф 1 сума се управлява в 

съответствие с процедурите и правилата на Европейската общност, приложими 

спрямо бюджета, с изключение на това, че всякакво предварително финансиране 

няма да остане собственост на Общността. Разрешава се на гражданите на трети 

държави да участват в търгове за договори. 

 

3. Извършените разходи се признават, считано от 1 ноември 2006 г.. 

 

Член 2 

 

Не по-късно от 31 декември 2006 г. се прави оценка на необходимите преходни 

мерки, които трябва да се предприемат след края на подпомагащата акция на ЕС. 

 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в действие в деня на неговото приемане. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз. 

 

 

Съставено в Люксембург на 17 октомври 2006 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

E. TUOMIOJA 

 


